5.01
Präzis.
5
PRÄZISIONSDRUCKREGLER
BESCHREIBUNG    DRUCKBEREICH ANSCHLUSS SERIE SEITE
           bar
MIT EIGENLUFTVERBRAUCH miniatur 0,05     … 2 /   8 G1∕8 R90 5.02
bewährt 0,02     … 0,5 / 10 G¼ 11-818 5.03

B
C
Bestellbeispiel:
R216-02E
R216-03FP
für Schalttafeleinbau
R216-02F
*1 bei 7 bar Eingangsdruck und 3 bar Ausgangsdruck *2 01 = 0…1 bar, 02 = 0…2,5 bar, 04 = 0…4 bar
 nicht rücksteuerbar ohne Sekundärentlüftung  R216-0 . . K + 2,60
 NPT Anschlussgewinde  R216-0 . . N +10,00
 öl- und fettfrei speziell gereinigt  R216-0 . . L +21,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 108 162 32 Knebel 0,39 42 700 G¼ 0,01 … 0,6 R216-02E 105,00
         0,01 … 1,6 R216-02F 105,00
         0,01 … 3,5 R216-02H 105,00
     0,42 45 750 G3⁄8 0,01 … 0,6 R216-03E 105,00
         0,01 … 1,6 R216-03F 105,00
         0,01 … 3,5 R216-03H 105,00
 108 162 32 Handrad 0,39 42 700 G1/4 0,01 … 0,6 R216-02EP 131,00
    für Schalttafel-     0,01 … 1,6 R216-02FP 131,00
    einbau     0,01 … 3,5 R216-02HP 131,00
     0,42 45 750 G3⁄8 0,01 … 0,6 R216-03EP 131,00
         0,01 … 1,6 R216-03FP 131,00
         0,01 … 3,5 R216-03HP 131,00
 Präzisionsdruckregler R216
Eingangsdruck max. 21 bar, rücksteuerbar,
ohne Eigenluftverbrauch
Beschreibung  Membran-Druckregler mit guter Regelgenauigkeit bei unterschiedlichem Volumenstrom,

Manometer: siehe Kapitel Druckmessgeräte
D
Bestellbeispiel:
R300-020
*1 bei 7 bar Eingangsdruck und 1,4 bar Ausgangsdruck
*2 01 = 0…1 bar, 02 = 0…2,5 bar, 04 = 0…4 bar, 10 = 0…10 bar, 16 = 0…16 bar,
    C2 = 160 mbar
 Manometer Ø 63 mm, 0 … 160 mbar, G1∕4 - Anschlussteile erforderlich MA6302-C2  79,00
 Manometer Ø 50 mm, 0 …*2 bar,        G1∕8 MA5001-. .*2 10,00
 Anschlussteile Mano für MA6302-C2  AM-04 2,00
 Befestigungswinkel aus Stahl BW00-46 10,50
 ohne Eigenluftverbrauch nicht rücksteuerbar, für kleinen Volumenstrom R300-0 . . K +32,00
 NPT Anschlussgewinde R300-0 . . N +10,00
 Verstellsicherung aus Alu, Einstellung mit Schraubendreher, Bauhöhe 141 mm R300-0 . . T +37,00
 FKM-Elastomere  R300-0 . . V +110,00
 für Sauerstoff speziell gereinigt, mit Sauerstofffett versehen  R300-0 . . K15 +170,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 57 133 25 0,5 54 900 G¼ 0,001 …  0,14 R300-020 243,00
        0,01  …  0,7 R300-021 243,00
        0,03  …  2,0 R300-02A 243,00
        0,07  …  4,0 R300-02B 243,00
        0,14  …  7,0 R300-02C 243,00
 57 133 25 0,5 54 900 G3⁄8 0,001 …  0,14 R300-030 243,00
        0,01  …  0,7 R300-031 243,00
        0,03  …  2,0 R300-03A 243,00
        0,07  …  4,0 R300-03B 243,00
        0,14  …  7,0 R300-03C 243,00
 Präzisionsdruckregler R300
Eingangsdruck max. 18 bar, rücksteuerbar,
mit Eigenluftverbrauch
R300

 Manometer Ø 50 mm, 0 …*2 bar, G¼ MA5002- . . *2 10,00
 Befestigungswinkel aus Stahl, inkl. Bef.-Schrauben BW20-04 16,00
Bestellbeispiel:
R100-021
 NPT Anschlussgewinde R100-0 . . N +10,00
 Verstellsicherung aus Alu, Einstellung mit Schraubendreher, Bauhöhe 139 mm  R100-0 . . T +37,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 54 129 25 0,73 78 1 300 G¼ 0,03 … 0,7 R100-021 424,00
        0,03 … 2,0 R100-02A 424,00
        0,07 … 4,0 R100-02B 424,00
        0,14 … 10 R100-02C 424,00
 54 129 25 0,78 84 1 400 G3⁄8 0,03 … 0,7 R100-031 424,00
        0,03 … 2,0 R100-03A 424,00
        0,07 … 4,0 R100-03B 424,00
        0,14 … 10 R100-03C 424,00
 Präzisionsdruckregler R100
Eingangsdruck max. 18 bar, rücksteuerbar,
ohne Eigenluftverbrauch
Beschreibung Der Präzisionsdruckregler ist ein hochpräziser Leistungs-Druckregler mit großem Volumenstrom
 und ausgezeichneter Entlüftungsleistung.
Medium Druckluft oder neutrale Gase
Eingangsdruck max. 18 bar
Genauigkeit bei Änderung des Eingangdruckes um 7 bar: < 7 mbar Druckabweichung
 Ansprechempfindlichkeit: < 2 mbar
Eigenluftverbrauch Der Druckregler hat keinen Eigenluftverbrauch.
Einstellung mit Handrad, eine Kontermutter verhindert ungewollte Verstellung
Rücksteuerung mit Sekundärentlüftung
Entlüftungsleistung 200 l/min bei 1,5 bar Ausgangsdruck und 0,35 bar Überdruck zum eingestellten Wert
Manometeranschluss G1/4 beidseitig, , Verschlussschrauben werden mitgeliefert Einbaulage beliebig
Temperaturbereich 0 °C bis 80 °C, bei entsprechend aufbereiteter Druckluft bis -40 °C
Werkstoffe Gehäuse: Zinkdruckguss Innenteile: Aluminium, Messing und Neopren
 Elastomere: NBR
G1/4 und G3⁄8
1 400 l/min
R100
A
B
C
Mano
G1/4
Schnittbild
Eingang Ausgang
BW20-04
19
R100
10
33
50
PRÄZISIONSDRUCKREGLER OHNE EIGENLUFTVERBRAUCH R100
 Zubehör, lose beigelegt
Produktgruppe
B
5
Präzis.
5.10
 Abmessungen Kv- Volumen- Anschluss- Druck- Bestell- Preis
 A B C Wert strom gewinde Regelbereich Nummer
 mm mm mm (m³/h) m³/h*1 l/min*1 G bar  €
Manometer: siehe Kapitel Druckmessgeräte
D
Bestellbeispiel:
R03-02A
*1 bei 7 bar Eingangsdruck und 6 bar Ausgangsdruck
*2 04 = 0…4 bar, 06 = 0…4 bar, 10 = 0…10 bar                         *3 Grundgerät G½ auf kleinere Gewinde frontbündig reduziert
 Manometer Ø 50 mm, 0 …*2 bar, G¼ MA5002-. .*2 10,00
 Befestigungswinkel aus Stahl BW00-36 10,50
 82 200 41 2,1 198 3 300 G¼*3 0,01 …  3 R03-02A 204,00
        0,02 …  5 R03-02B 204,00
        0,04 …  7 R03-02C 204,00
        0,05 … 10 R03-02D 204,00
 82 200 41 2,4 228 3 800 G3⁄8*3 0,01 …  3 R03-03A 204,00
        0,02 …  5 R03-03B 204,00
        0,04 …  7 R03-03C 204,00
        0,05 … 10 R03-03D 204,00
 82 200 41 2,9 270 4 500 G1/2 0,01 …  3 R03-04A 204,00
        0,02 …  5 R03-04B 204,00
        0,04 …  7 R03-04C 204,00
        0,05 … 10 R03-04D 204,00
 Präzisionsdruckregler R03
Eingangsdruck max. 16 bar, rücksteuerbar,
mit Eigenluftverbrauch
Beschreibung  Der Präzisionsdruckregler hat Eigenluftverbrauch und eine hohe Genauigkeit beim Regeln und
Wiederholen von Drücken, auch bei wechselndem Eingangsdruck und Volumenstrom.
Der Druckregler ist silikonfrei und kann in eine Schalttafel montiert werden.
Medium ölfreie und 5 µm gefilterte Druckluft oder neutrale Gase
Eingangsdruck max. 16 bar
Genauigkeit bei Änderung des Eingangsdruckes von 2 bar auf 7 bar: <   6 mbar Druckabweichung
 bei Volumenstromveränderung von 0 l/min auf 20 l/min: < 20 mbar Druckabweichung
 Ansprechempfindlichkeit: <   4 mbar
Eigenluftverbrauch < 1,5 l/min bei P1= 5 bar, < 2 l/min bei P1= 7 bar, < 4 l/min bei P1= 10 bar, < 1% des Volumenstroms
Einstellung mit Handrad, eine Kontermutter verhindert ungewollte Verstellung, für Schalttafeleinbau
Rücksteuerung mit Sekundärentlüftung
Entlüftungsleistung 700 l/min bei 6 bar Ausgangsdruck und 0,35 bar Überdruck zum eingestellten Wert
Manometeranschluss G1/4 beidseitig, 1 Verschlussschraube wird mitgeliefert Einbaulage beliebig
Temperaturbereich 0 °C bis 60 °C, bei entsprechend aufbereiteter Druckluft bis -35 °C
Werkstoffe Gehäuse: Zinkdruckguss Elastomere: NBR
G1/4 bis G1/2
4 500 l/min
-
BW00-36
54
32
17
46
Ø5,5
R03 Verstellsicherung
 Verstellsicherung  Bauhöhe 204 mm R03-0 . . T +20,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
B
C
A
Entlüftung
G3∕8
R03
Mano
G1∕4
204
Schnittbild
Eingang Ausgang
20
Schalttafelausschnitt
PRÄZISIONSDRUCKREGLER MIT GROSSEM VOLUMENSTROM UND GUTER ENTLÜFTUNG R03
 Zubehör, lose beigelegt
Produktgruppe
B
Präzis.
5
5.11
 Abmessungen Kv- Volumen- Anschluss- Druck- Bestell- Preis
 A B C Wert strom gewinde Regelbereich Nummer
 mm mm mm (m³/h) m³/h*1 l/min*1 G mbar  €

Manometer: siehe Kapitel Druckmessgeräte
D
Bestellbeispiel:
R217-02A
*1 bei 8 bar Eingangsdruck, 6 bar Ausgangsdruck und 1 bar Druckabfall
*2 01 = 0…1 bar, 04 = 0…4 bar, 06 = 0…6 bar, 10 = 0…10 bar, 16 = 0…16 bar
R217
 öl- und fettfrei speziell gereinigt R217-0 . .L +21,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
  82 148 20 0,3 36 600 G¼   0,01 …  0,5 R217-020 80,00
        0,01 …  1 R217-02A 80,00
        0,20 …  3 R217-02B 80,00
        0,40 …  6 R217-02C 80,00
        0,50 … 10 R217-02D 80,00
        0,70 … 16 R217-02E 80,00
 Präzisionsdruckregler R217
Eingangsdruck max. 16 bar, rücksteuerbar,
ohne Eigenluftverbrauch
G1/4, bis 16 bar

Eingangsdruck max. 17 bar,
rücksteuerbar, mit Eigenluftverbrauch
Bestellbeispiel:
R700-02A
Beschreibung  Hochpräziser 2-stufiger Präzisionsdruckregler mit großem Volumenstrom, großer Entlüftungsleistung und
hoher Regelgenauigkeit, auch bei schwankendem Volumenstrom oder Eingangsdruck.
Medium Druckluft oder neutrale Gase
Eingangsdruck max. 17 bar
Genauigkeit Ansprechempfindlichkeit: < 2 mbar
Eigenluftverbrauch max. 3 l/min in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck
Rücksteuerung mit Sekundärentlüftung
Entlüftungsleistung 1000 l/min bei 5 bar Ausgangsdruck und 0,35 bar Überdruck
Manometeranschluss ¼˝ NPT beidseitig
Einbaulage beliebig
Temperaturbereich 0 °C bis 71 °C, bei entsprechend aufbereiteter Druckluft bis -29 °C
Werkstoffe Gehäuse: Aluminiumdruckguss
 Elastomere: NBR
 Innenteile: Edelstahl, Messing und Aluminium
 92 176 25 2,0 100 1 600 ¼˝ NPT 0,14 … 2,7 R700-02A 635,00
        0,14 …  4,1 R700-02B 635,00
        0,14 … 8,2 R700-02C 635,00 740,00
 92 176 25 4,3 220 3 600 ½˝ NPT 0,14 … 2,7 R700-04A 635,00
        0,14 …  4,1 R700-04B 635,00
        0,14 … 8,2 R700-04C 635,000,00
 92 176 25 5,0 250 4 150 ¾˝ NPT 0,14 … 2,7 R700-06A 635,00
        0,14 …  4,1 R700-06B 635,00
        0,14 … 8,2 R700-06C 635,00 740,00
1/4˝ NPT bis 3/4˝ NPT
4150 l/min
R700
HOCHPRÄZISER 2-STUFIGER PRÄZISIONSDRUCKREGLER R700

 Präzisionsdruckregler R410Eingangsdruck max. 17 bar,
rücksteuerbar, mit Eigenluftverbrauch
Bestellbeispiel:
R410-02A
Beschreibung  Hochpräziser Leistungs-Membran-Druckregler mit großem Volumenstrom, großer Entlüftungsleistung
und hoher Regelgenauigkeit, auch bei schwankendem Volumenstrom oder Eingangsdruck.
Medium Druckluft oder neutrale Gase
Eingangsdruck max. 17 bar
Genauigkeit Ansprechempfindlichkeit: < 2 mbar
Eigenluftverbrauch max. 3 l/min in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck
Rücksteuerung mit Sekundärentlüftung
Entlüftungsleistung 850 l/min bei 5 bar Ausgangsdruck und 0,35 bar Überdruck
Manometeranschluss 1/4˝ NPT beidseitig
Einbaulage beliebig
Temperaturbereich 0 °C bis 93 °C, bei entsprechend aufbereiteter Druckluft -40 °C
Werkstoffe Gehäuse: Aluminiumdruckguss
 Elastomere: NBR
 Innenteile: Edelstahl, Messing, Aluminium
 92 194 25 1,7 100 1 600 1/4˝ NPT 0,03 …     0,15 R410-02A 635,00
        0,03 …     0,7 R410-02B 635,00
        0,03 …     2,0 R410-02C 635,00
        0,07 …     4,0 R410-02D 635,00
        0,07 …     7,0 R410-02E 635,00
        0,15 …  10 R410-02F 740,00
        0,15 …  14 R410-02G 740,00
 92 194 25 3,7 200 3 300 1/2˝ NPT 0,03 …     0,15 R410-04A 635,00
        0,03 …     0,7 R410-04B 635,00
        0,03 …     2,0 R410-04C 635,00
        0,07 …     4,0 R410-04D 635,00
        0,07 …     7,0 R410-04E 740,00
        0,15 …  10 R410-04F 740,00
        0,15 …  14 R410-04G 740,00
 92 194 25 4,3 250 4 150 3/4˝ NPT 0,03 …     0,15 R410-06A 635,00
        0,03 …     0,7 R410-06B 635,00
        0,03 …     2,0 R410-06C 635,00
        0,07 …     4,0 R410-06D 635,00
        0,07 …     7,0 R410-06E 740,00
        0,15 …  10 R410-06F 740,00
        0,15 …  14 R410-06G 740,00
1/4˝ NPT bis 3/4˝ NPT
4150 l/min
PRÄZISIONSDRUCKREGLER MIT EIGENLUFTVERBRAUCH R410
 Manometer              Ø 63 mm, 0…*1 bar, G1/4 MA6302-. .*1

Eingangsdruck max. 18 bar, rücksteuerbar,
ohne Eigenluftverbrauch
Bestellbeispiel:
R400-031
Beschreibung  Hochpräziser Leistungs-Membran-Druckregler mit großem Volumenstrom, großer Entlüftungsleistung
und hoher Regelgenauigkeit, auch bei schwankendem Volumenstrom oder Eingangsdruck.
Medium Druckluft oder neutrale Gase
Eingangsdruck max. 18 bar
Genauigkeit Ansprechempfindlichkeit: < 2 mbar
Eigenluftverbrauch Der Druckregler hat keinen Eigenluftverbrauch.
Einstellung mit Handrad, eine Kontermutter verhindert ungewollte Verstellung
Rücksteuerung mit Sekundärentlüftung
Entlüftungsleistung 1000 l/min bei 1,5 bar Ausgangsdruck und 0,35 bar Überdruck zum eingestellten Wert
Manometeranschluss G¼ beidseitig, Verschlussschrauben werden mitgeliefert
Einbaulage beliebig
Temperaturbereich 0 °C bis 90 °C, bei entsprechend aufbereiteter Druckluft bis -40 °C
Werkstoffe Gehäuse: Aluminiumdruckguss
 Elastomere: NBR, wahlweise FKM
 Innenteile: Edelstahl, Messing, Aluminium und Stahl
 89 206 39 2,12 228 3 800 G3⁄8 0,03 … 0,7 R400-031 635,00
        0,03 … 2,0 R400-03A 635,00
        0,07 … 4,0 R400-03B 635,00
        0,15 … 10 R400-03C 635,00
        0,35 … 17 R400-03D 740,00
 89 206 39 2,23 240 4 000 G1/2 0,03 … 0,7 R400-041 635,00
        0,03 … 2,0 R400-04A 635,00
        0,07 … 4,0 R400-04B 635,00
        0,15 … 10 R400-04C 635,00
        0,35 … 17 R400-04D 740,00
 89 206 39 2,34 252 4 200 G3/4 0,03 … 0,7 R400-061 635,00
        0,03 … 2,0 R400-06A 635,00
        0,07 … 4,0 R400-06B 635,00
        0,15 … 10 R400-06C 635,00
        0,35 … 17 R400-06D 740,00
G3∕8 bis G3⁄4
4200 l/min
R400
B